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Stöd till utsatta på thaimassagesalonger 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från RealStars ideell 
förening Stockholm 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar RealStars 

ideell förening Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 

150 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2022 för projektet ”Stöd till utsatta på 

thaimassagesalonger”. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Fredrik Jurdell 

Socialdirektör 

Sammanfattning 

RealStars ideell förening Stockholm (RealStars Stockholm) ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om ett 

tidsbegränsat bidrag på 150 000 kronor för projektet ”Stöd till 

utsatta på thaimassagesalonger”. Ansökan gäller perioden 1 januari 

till och med 31 december 2022. Den primära målgruppen är kvinnor 

som arbetar på thaimassagesalonger i Stockholm. Projektet består 

av uppsökande arbete på thaimassagesalonger, forum för 

erfarenhetsutbyte inom målgruppen, insatser för att stärka 

målgruppens kompetens och spridning av en märkning med 

ställningstagande mot sexköp för att stödja salongerna att markera 

mot potentiella sexköpare.  

 

Förvaltningen bedömer att RealStars Stockholm bedrivit projektet 

enligt plan under första halvåret 2021 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året. Förvaltningen anser att 
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föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för att bedriva 

projekt ”Stöd till utsatta på thaimassagesalonger” ytterligare ett år.  

Bakgrund 

RealStars Stockholm beviljades 150 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag för år 2021 för projektet ”Stöd till utsatta på 

thaimassagesalonger” på OFU:s sammanträde den 

16 december 2020.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av socialnämnden den 

25 maj 2021. 

Ärendet 

Föreningen RealStars Stockholm, organisationsnummer  

802508-0246, ansöker hos OFU om 150 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag för projektet ”Stöd till utsatta på thaimassagesalonger”. 

Bidraget avser perioden 1 januari till och med 31 december 2022. 

Sökande förening 

Föreningen RealStars Stockholm är en ideell förening som bildades 

2017 med syftet att verka för en värld fri från sex-trafficking.  

Föreningen arbetar för att förebygga alla typer av sexuella 

kränkningar inklusive prostitution och människohandel. Föreningen 

har sedan 2018 genomfört uppsökande arbete gentemot kvinnor 

som arbetar på thaimassagesalonger. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Projektets primära målgrupp är kvinnor som arbetar på 

thaimassagesalonger i Stockholm. Ansökan tar sin utgångspunkt i 

det problem föreningen ser med prostitution på 

thaimassagesalonger. RealStars Stockholm anger att många inom 

målgruppen är isolerade och saknar sociala nätverk samt kontakt 

med det svenska samhället. Många har också bristfälliga kunskaper 

i svenska.  

Verksamhet 

Projektet kommer under 2022 att bestå av följande insatser: 

- Uppsökande verksamhet på thaimassagesalonger och dialog 

med kvinnor som jobbar där. En viktig del i dialogen med 

målgruppen är att öka förståelsen för rättigheter och 

lagstiftning i Sverige. Vid identifiering av brottsoffer 

kommer personerna att slussas vidare till Mikamottaningen 
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och frivilligorganisationer som ger stöd och skydd samt 

polis för polisiära och rättliga insatser. 

 

- Möjlighet att delta i forumet "Kvinnor emellan", där kvinnor 

med liknande erfarenheter kan träffas lokalt. Kvinnor som 

kommit långt i arbetet med att motverka sexuell 

exploatering kommer kunna hjälpa andra kvinnor genom att 

dela sina erfarenheter. Det handlar bland annat om att lära ut 

sätt att hantera svåra situationer kopplat till efterfrågan på 

sexköp.  

 

- Individuellt anpassade insatser för att stärka målgruppens 

yrkesroll, kompetens och förmåga att orientera sig i det 

svenska samhället. Det kan till exempel handla om 

språkträning eller juridiskt stöd.  

 

- Samarbete med branschorganisationen Svensk Massage. 

Utvecklas efter samtal med Svensk Massage för att 

målgruppen som arbetar på thaimassagesalonger ska få ökad 

kunskap och kunna integrera arbetssätt och metoder i 

enlighet med övriga kroppsterapeuter. 

 

- Tryck och spridning till thaimassagesalonger av märkningen   

”We don’t welcome sex purchase” och en informationsfilm, 

som båda tagits fram med stöd av 

Jämställdhetsmyndigheten. Filmen och märkningen, som 

sätts upp synligt i massagesalongens entré, ska stödja 

salongerna att markera mot sexköp.  

 

RealStars Stockholm planerar att under 2022 besöka 

100 thaimassagesalonger i Stockholm och där nå ut till cirka 

200 kvinnor som arbetar på salongerna. 

 

I föreningens insatser samverkar de med polis, åklagare, andra 

myndigheter och plattformen Civila Sverige mot människohandel1. 

I projektet samverkar föreningen även med bland annat 

branschorganisationen Svensk Massage, thailändska ambassaden 

och kulturföreningar. 

Mål 

Det övergripande målet med insatserna är att ge kvinnorna som 

arbetar på thaimassagesalonger – och som befinner sig i eller 

riskerar att hamna i prostitution, människohandel eller annan 

utsatthet – en möjlighet att ta sig ur denna utsatthet och ge möjlighet 

till alternativa livsval och kompetensförstärkning.  

 
1 https://manniskohandel.se/  

https://manniskohandel.se/
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För de enskilda kvinnorna har föreningen som mål att minska deras 

utsatthet genom bland annat: 

- Minskad fysisk och psykisk ohälsa, utsatthet och stigma. 

Insatserna ska bidra till att kvinnorna får större makt över 

sitt eget liv, bättre hälsa och bättre integrering i det svenska 

samhället. 

- Förbättrad position i samhället och i yrket som massör. 

- Minskad arbetsrelaterad och sexuell exploatering samt våld, 

hot och övergrepp. 

- Bättre trygghet och en säker arbetsmiljö. 

Kompetens 

RealStars Stockholm har i föreningen en mångårig kompetens inom 

områdena prostitution och människohandel. RealStars Stockholm 

arbetar nära riksföreningen RealStars som under de senaste åren 

genomfört olika projekt kopplat till prostitution och 

människohandel. RealStars Sverige är medlemmar i plattformen 

Civila Sverige mot människohandel och riksföreningens grundare 

sitter med i styrelsen.  

 

Föreningen har under våren 2021 haft en anställd i projektet och 

under hösten har de två anställda. All personal i projektet är kvinnor 

med thailändsk bakgrund och har därmed relevant språk- och 

kulturkompetens. Anställda och volontärer i projektet ”Stöd till 

utsatta på thaimassagesalonger” har kunskap i uppsökande arbete 

och föreningen genomför regelbundet fortbildning och 

erfarenhetsutbyte.  

Jämställdhet 

Projektet har främst fokus på att nå kvinnor som utsätts av förövare, 

oftast män, som efterfrågar sexköp. Män som vill köpa sex kommer 

att informeras om den svenska sexköpslagen genom föreningens 

framtagna märkning med ställningstagande mot sexköp.  

 

Föreningen kommer att genomföra projektet utifrån ett normkritiskt 

och intersektionellt förhållningssätt, och ta hänsyn till faktorer som 

ålder, migrantkvinnornas kultur och ekonomisk utsatthet.  

Lokal 

Projektet bedrivs främst genom uppsökande arbete på 

thaimassagesalonger runt om i Stockholm.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

OFU 150 000 

Summa intäkter 150 000 

  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-545/2021 

Sida 5 (6) 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Kostnader  

Personal 135 000 

Resor  5 000 

Förbrukningsmaterial 5 000 

Övriga kostnader 5 000 

Summa kostnader 150 000 

Redovisning första halvåret 

RealStars Stockholm har till följd av coronapandemin under större 

delen av perioden inte genomfört uppsökande arbete genom fysiska 

besök på thaimassagesalonger utan digitalt. Målet för år 2021 är att 

besöka 100 salonger i Stockholm och nå ut till cirka 200 kvinnor. 

Projektet har under perioden nått ut med information och muntligt 

stöd per telefon till 220 thaimassagesalonger. 54 kvinnor har själva 

engagerat sig i projektet. Från och med juni 2021 har föreningen 

startat med fysiska besök på thaimassagesalonger, något som 

fortsätter under andra halvåret 2021.  

 

Föreningen har varje vecka samlat ihop den information de fått via 

telefonsamtal eller besök hos salongerna där de misstänker att 

kvinnor är försatta i prostitution eller har stora problem med 

sexköpare. I många fall har dessa salonger även bristande 

arbetsmiljö. Föreningen har tipsat polisen för misstanke om brott 

vid 80 tillfällen, och Arbetsmiljöverket för misstanke om brister i 

arbetsmiljön vid 97 tillfällen. I några fall har föreningen kontaktat 

Mikamottagningen för stöd till en viss kvinna.  

 

Under perioden har 40 kvinnor deltagit i forumet ”Kvinnor 

emellan” för att utbyta erfarenheter. Temaworkshops har 

genomförts inom områdena entreprenörskap, trygghet och 

samhällsorientering, med totalt 16 deltagande kvinnor.  

 

Det övergripande målet för projektets första år är att ge kvinnorna 

som arbetar på thaimassagesalonger – och som befinner sig i eller 

riskerar att hamna i prostitution, människohandel eller annan 

utsatthet – en möjlighet att ta sig ur denna utsatthet och ge möjlighet 

till alternativa livsval och kompetensförstärkning.  

 

Föreningen bedömer att de är på god väg att uppnå målet med 

projektet. Föreningen beskriver att många kvinnor uttryckt stort 

intresse för att få stöd i hur de kan motverka män som efterfrågar 

sexköp. Genom att bygga upp förtroende, bygga relationer och utgå 

från de ”goda samtalet” arbetar föreningen successivt för att få till 

stånd en förändring, minska utsatthet och stigma och förbättra 

arbetsmiljön för målgruppen. 
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Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort 

bedömningen att RealStars Stockholms projekt ”Stöd till utsatta på 

thaimassagesalonger” uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr 

8.1.1-706/2020, sammanträde 16 december 2020).  

 

Förvaltningen bedömer att RealStars Stockholm bedrivit projektet 

enligt plan under första halvåret 2021 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året. Förvaltningen anser att 

föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för år 2022 för 

projekt ”Stöd till utsatta på thaimassagesalonger”.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RealStars 

Stockholms projekt ”Stöd till utsatta på thaimassagesalonger” lever 

upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett 

tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen RealStars 

Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 150 000 kronor för perioden 

1 januari till och med 31 december 2022 projektet ”Stöd till utsatta 

på thaimassagesalonger”. 

 


